

Kommunstyrelsen

Skrivelse till Trafikverket gällande plattform och möjlighet till fortsatt resandeutbyte i Erikslund

Förslag till beslut

Kommunförvaltningen föreslår samhällsbyggnadsutskottet föreslå kommunstyrelsen besluta att

1. Godkänna förvaltningens förslag till skrivelse gällande Erikslund.
2. Ge kommunchef i uppdrag att ta kontakt med den regionala kollektivtrafikmyndigheten för att be dem bistå Ånge kommun i processen att påverka Trafikverket att behålla Erikslunds station.

Ärendet i korthet

Ärendet avser skrivelse från Ånge kommun till Trafikverket gällande plattform och möjlighet till fortsatt resandeutbyte i Erikslund.

Förvaltningens övervägande

Trafikverket planerar för en ombyggnation av Mittbanan i Erikslund. Nuvarande järnvägsbro närmar sig sin tekniska livslängd och behöver bytas ut. I samband med detta förläggs bron i ett nytt läge som medför en rakare linjesträckning. Den nya linjesträckningen passerar inte befintligt stationsläge och Trafikverket har aviserat att de inte avser bygga något nytt stationsläge eftersom det enligt Trafikverket finns regionala beslut att sluta trafikera Erikslunds station. Några sådana beslut finns dock inte tagna och med den utveckling som planeras i Ånge kommun så ökar behovet av kunna resa kollektivt. Förvaltningen har därför tagit fram en skrivelse som är tänkt att skickas in till Trafikverket för att påverka dem att ta med ett nytt stationsläge i den kommande ombyggnationen.

Att bygga bort en station på en ort som dels har potential för boendeförtätning och som även fungerar som delnod i den allt mer populära St: Olavsleden är att motverka en hållbar utveckling. Att lägga till en plattform för resandeutbyte vid det redan befintliga mötesspåret i Erikslund innebär en liten kostnadsökning för projektet men en stor påverkan på fortsatt utveckling av Erikslund och Borgsjö. Det är därför av stor vikt att Ånge kommun såväl själva som via regionala kollektivtrafikmyndigheten för fram argument som gör att Trafikverket inser behovet av att behålla Erikslunds station och tar med byggnationen av nytt stationsläge i det planerade ombyggnationsprojektet.

Ånge kommuns vision

Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och engagemang kraft till en levande bygd.

Fokusområde Hållbar vardag

Tillgång till kollektivtrafik är en viktig del för att nå målet om att kunna bo var man vill i kommunen. Erikslunds station är viktig utifrån såväl arbetspendling som besöksnäring.

Fokusområde Hållbar hälsa

Tillgång till kollektivtrafik ökar möjligheten att kunna delta i aktiviteter som bidrar till hållbar hälsa.

Fokusområde Hållbar gemenskap

Tillgången till kollektivtrafik stärker orterna Erikslund/Borgsjö och bidrar till att fler människor ska vilja bosätta sig där.

Fokusområde Hållbar kompetens

Tillgången till kollektivtrafik gör det möjligt för människor att pendla till arbete och studier vilket i sin tur bidrar till att möta det ökade kompetensbehov som uppstår i kommunen kopplat till planerade företagsetableringar.

Fokusområde Hållbar natur

Tillgången till kollektivtrafik minskar behovet av egen bil vilket direkt bidrar till minskad resursanvändning och klimatpåverkan.